[image: C:\Users\admin\Desktop\герб.jpg][image: C:\Users\ал\Desktop\gerb.gif]

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е
III созыв
Сессия № 12
30.05.2025                                       г. Евпатория                                         № 3-12/6

Об условиях оплаты труда заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым

В соответствии со ст. ст. 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым,                                              Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,                         ст. 23 Положения о Контрольно-счетном органе – Контрольно-счетной палате городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 09.11.2021 № 2-36/2,

городской совет Р Е Ш И Л:

	1. Установить должностному лицу – заместителю председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым                           Битовт Анжеле Александровне следующие выплаты:
- ежемесячное денежное содержание в размере 68 358,00 руб. (шестьдесят восемь тысяч триста пятьдесят восемь рублей);
- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1,0 ежемесячного денежного содержания и материальную помощь в размере 1,0 ежемесячного денежного содержания.
1.1. Предельный норматив формирования фонда оплаты труда заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым в расчете на год составляет 14 размеров ежемесячного денежного содержания.
Объем расходов на оплату труда заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым, предусмотренный в бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, может превысить предельный норматив формирования фонда оплаты труда, на сумму фактически произведенных расходов в следующих случаях:
- прекращения полномочий заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым – на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;
- возникновения на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически произведенных расходов на материальное стимулирование в связи с увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий.
1.2. Размер ежемесячного денежного содержания заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым увеличивается (индексируется) с учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Крым, утвержденных законом Республики Крым о бюджете Республики Крым.
При увеличении (индексации) размера ежемесячного денежного содержания заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения
2. Производить должностному лицу – заместителю председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Битовт Анжеле Александровне установленные в пункте 1 настоящего решения выплаты с 04 июня 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

Председатель
Евпаторийского городского совета                                                              Г.В. Герасимова

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.png